PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE

INICIAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA DO IFSP

(PIBIFSP)

Edição 2021

Retificação do Edital NO 30/2020

A Diretoria do câmpus Itaquaquecetuba do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), torna público a presente retificação do
Edital  30/2020  que  trata  do  Programa  Institucional  de  Bolsas  de  Iniciação
Científica e Tecnológica (PIBIFSP) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo (IFSP).

Onde lê-se:

7.1 O cronograma do Edital será o constante na Tabela 3.

Tabela 3. Cronograma para a edição de 2020 do programa de
IC institucional.

Ocorrência Data
Período de Inscrições 15/11/2020 à

16/11/2020
Divulgação do Resultado Preliminar 04/01/2021
Recursos 04/01/2021 à

07/01/2021
Divulgação do Resultado Final 11/01/2021
Período de indicação e cadastramento do
bolsista

01/02/2021 à
19/02/2021

Prazo  limite  para  entrega  do  Relatório
Parcial (Orientador/Bolsista)

03/07/2021

Prazo  limite  para  entrega  do  Relatório
Final (Orientador/Bolsista)

30/11/2021

Leia-se:

7.1 O cronograma do Edital será o constante na Tabela 3.

Tabela 3. Cronograma para a edição de 2020 do programa de
IC institucional.

Ocorrência Data
Período de Inscrições 15/10/2020 à

16/11/2020
Divulgação do Resultado Preliminar 04/01/2021
Recursos 04/01/2021 à

07/01/2021
Divulgação do Resultado Final 11/01/2021
Período de indicação e cadastramento do
bolsista

01/02/2021 à
19/02/2021

Prazo  limite  para  entrega  do  Relatório
Parcial (Orientador/Bolsista)

03/07/2021

Prazo  limite  para  entrega  do  Relatório
Final (Orientador/Bolsista)

30/11/2021

Itaquaquecetuba, 03 de novembro de 2020

________________________________________

Denílson Mauri

Diretor Geral